
SalaspilSSalaspilSSalaspilSvēstisvēstisvēstis

Nekustamo īpašumu izsoles — 2.lpp.
Sporta dzīve novadā — 2.lpp.
Ziemassvētku pasākumi — 3.lpp.

Nākamais „Salaspils Vēstis” numurs 
iznāks...

18.12.2009. Nr.24 (478)

Nekustamo īpašumu izsoles — 2.lpp.
Sporta dzīve novadā — 2.lpp.
Ziemassvētku pasākumi — 3.lpp.

Šajā numurā:

Salaspils novada domesSalaspils novada domes
bezmaksas izdevumsbezmaksas izdevums 18.12.2009. Nr.24 (478)

30. novembrī Salaspils novada domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars parakstīja līgumu ar Vides 
ministriju kā Klimata pārmaiņu fi nanšu instrumenta 
budžeta programmas izpildītāju par projekta "Energo-
efektivitātes paaugstināšana Salaspils novada PII "Jāņ-
tārpiņš" ēkā" īstenošanu. Vides ministrija no Klimata 
pārmaiņu fi nanšu instrumenta līdzekļiem projekta 
realizācijai piešķir 85% no nepieciešamajām izmaksām 
jeb Ls 128 684,83, savukārt pašvaldībai nepieciešams 
līdzfi nansēt pārējos 15% jeb Ls 22 709,09. 

Projekta ietvaros bērnudārza ēkā Skolas ielā 9/2 
plānots veikt šādas aktivitātes:

fasādes siltināšana un ārējo kāpņu izbūve;  
pamatu siltināšana;  
jumta siltināšana;  
durvju nomaiņa;  
logu nomaiņa.  

Projekta rezultātā plānots samazināt siltumenerģi-
jas patēriņu ēkā par vidēji 35%. 

Projektā plānotie darbi tiks realizēti 8 mēnešu laikā 
līdz 2010. gada jūnija beigām. Būvdarbi tiek plānoti 
laikā no nākamā gada aprīļa līdz jūnijam, taču tie ne-
ietekmēs mācību procesu pirmsskolas izglītības ies-
tādē.

Tā kā fi nansējuma saņemšanas nosacījumi no 
Klimata pārmaiņu fi nanšu instrumenta - gan atbalsta 
intestitāte, gan pieejamais avanss projekta realizēša-
nai - ir ļoti izdevīgi pašvaldībai un projekta realizācijas 
rezultātā gan būtiski samazinās ēku uzturēšanas izde-
vumi, gan tiek uzlabots ēku vizuālais izskats, plānots 
arī turpmāk aktīvi piesaistīt šī fonda fi nansējumu sa-
biedrisko ēku siltināšanai Salaspils novadā.

Ansis Grantiņš,
Finanšu līdzekļu piesaistes un  

ārējo sakaru daļas vadītājs

Parakstīts līgums 
par PII "Jāņtārpiņš" 
siltināšanu

Aktuāli

Esam pienākuši pie kārtējās laika robežas – Jauna 
gada sliekšņa. Kāds laika posms jau ir aiz muguras. Vis-
notaļ tas ir atskaites punkts, kad izvērtējam pagājušo 
gadu, sasniegumus, zaudējumus, ieguvumus – visu, 
kas veido un piepilda mūsu ikdienu.

Jau 2008. gada nogalē sabiedrību sasniedz ziņa par 
izmaiņām sabiedriskā transporta pakalpojumu snieg-
šanas likumdošanā. To rezultātā tiek slēgti maršruta 
taksometru reisi Rīga – Salaspils – Saulkalne. SIA „Galss 
Buss” tomēr saglabā pasažieru pārvadājumus uz Sa-
laspils novadu un izveido jaunus reisus, kompensējot 
slēgtos, tādēļ Salaspils novada dome aicina iedzīvotā-
jus iesniegt priekšlikumus satiksmes uzlabošanai. 

Pavasara ieskaņā tiek labiekārtotas autobusu pie-
turvietas Rīgas ielā, izvietojot tajās nojumes, kur sliktos 
laika apstākļos patverties autobusu gaidītājiem.

18. februārī visā Latvijā norisinājās vislielākais, gran-
diozākais un atzītākais skolēnu karjeras izvēles pasā-
kums – Ēnu diena. Salaspils novada domē šajā dienā 
strādā jauna domes priekšsēdētāja, vietniece, arī admi-
nistratīvās daļas darbinieki – Salaspils vidusskolu skolē-
ni. Jaunieši šajā dienā izzin pašvaldības darba specifi ku 
un ar to saistīto atbildību. 

Pavasari tradicionāli iezīmē Mākslas un Teātra die-
nas. Mākslas dienu nedēļas ietvaros visiem, bet īpaši 
dāmām, tika piedāvāta iespēja apmeklēt praktiskus 
seminārus dzīves kvalitātes uzlabošanai, uzpošot sevi 
pašu un vidi ap sevi. Savukārt Teātra mēnesī pasākumu 
klāsts bija īpaši bagātīgs - notiek sešas teātra izrādes 
pieaugušajiem, piecas bērnu izrādes, viens teātra spor-
ta turnīrs un viens muzikālais šovs. Uzstājas gan vietējie, 
gan vieskolektīvi no Daugavpils, Valmieras, Jūrmalas, 
Liepājas un Rīgas.

Līdzīgi kā pērn, arī šogad mūsu novada „pavasara 
ģenerāltīrīšanu” veicam kopā, pieredzot milzīgu iedzī-
votāju atsaucību. Grandiozajā vides sakopšanas akcijā 
„Lielā Talka” Salaspils novadā piedalās gandrīz 700 
brīvprātīgie, savācot vairāk kā 50 t atkritumu. Līdz šim 
čaklākie talkotāji ir bijuši Salaspils skolu bērni un paš-
valdības iestāžu darbinieki, bet šā gada talkā piedalās 
iedzīvotāju grupas, kas čakli strādā gan pilsētas terito-
rijā, gan Doles salā.

Pavasarīgas spēles un rotaļas, radoša darbošanās, 
šūpošanās un olu ripināšana – tas viss un vēl daudz kas 
cits Lieldienās. Darbošanās notiek pie kultūras nama 
„Enerģētiķis" un Izstāžu zālē – tur parafrāzes par olu 
tēmu, bet Daugavas muzeja parkā - Lieldienu šūpoles, 
Lieldienu Zaķi, olu ripināšana un jautras sacensības. 

Turpinās dabas parka „Dolessala” aizsardzības plāna 
izstrāde. Dabas parks “Dolessala” dibināts 1987. gadā un 
iekļauts Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju 
Natura 2000 tīklā. Aizsardzības plānā būs apkopota in-
formācija par parka dabas vērtībām, aizsardzības mēr-
ķiem un plānotajiem apsaimniekošanas pasākumiem. 
Parks „Dolessala” ir nozīmīgs mūsu novada tūrisma re-
surss – drīzumā tajā tiks izveidoti velotūrisma maršruti.

Maija beigās ekspluatācijā nodoti projekta “Ūdens-
saimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” 
ietvaros rekonstruētie ūdensvada un kanalizācijas tīkli 
Salaspilī – Raiņa, Budeskalna, Ķesterciema rajonos un 
citviet. Izbūvēti arī māju pieslēgumi maģistrālajiem tīk-
liem. Projekta ietvaros atklātas rekonstruētās Salaspils 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un veikta Ķesterciema 
un Saulkalnes ūdenstorņu rekonstrukcija.

Jūnija sākumā, neskatoties uz minimālo fi nansēju-
mu un sliktajiem laika apstākļiem, norisinās ikgadējie 
Novada svētki. Tajos piedalās ap 1000 pašdarbnieku 
no Salaspils, Rīgas, Bauskas, Mālpils, Ķekavas, Sidgun-
das, ap 50 tirgotāju - amatnieku, zemnieku, un ap 1000 
skatītāju. Svētkos iedzīvotāji iepazīstas ar Salaspils 
moto kluba pārstāvjiem un viņu spēkratiem, nogaršo 
zemessargu vārīto kara lauka virtuves putru, noskatās 
pašdarbības kolektīvu uzstāšanos un izloka kājas „Dan-
ču kluba” un „Lauku muzikantu” mūzikas ritmos.

Tomēr nozīmīgākais jūnija notikums ir Pašvaldību 
un Eiroparlamenta vēlēšanas. Uz deputātu vietām jau-

Aizvadīts 2009. gads

Nākamais „Salaspils Vēstis” numurs 
iznāks 8. janvārī

Pirms iededz sveci egles zarā,Pirms iededz sveci egles zarā,
dedz svētku liesmu sirdī savā,dedz svētku liesmu sirdī savā,
ar piedošanu, sapratni,ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteliar mīlestības dzirksteli
un tici - tas ir Tavā varāun tici - tas ir Tavā varā
nest gaismu, kā to sveces dara…nest gaismu, kā to sveces dara…

Gaišus un Gaišus un 
priecīgus priecīgus 

Ziemassvētkus Ziemassvētkus 
un laimīguun laimīgu

Jauno gadu!Jauno gadu!
Salaspils novada domes vārdā-Salaspils novada domes vārdā-

priekšsēdētājs Raimonds Čudarspriekšsēdētājs Raimonds Čudars

najā Salaspils novada domē pretendē 120 kandidāti no 
9 sarakstiem, tomēr līderpozīcijās izvirzās un citus tālu 
nopakaļ atstāj JL kopā ar apvienību TB/LNNK, Saskaņas 
centrs un Tautas partija. 5% barjerai pāri tikt izdodas arī 
ZZS kopā ar LSDSP un PCTVL. 1.jūlijā notiek Salaspils 
novada domes jaunievēlētā sasaukuma pirmā sēde. Tās 
dienas kārtībā - Salaspils novada domes priekšsēdētāja 
un viņa vietnieku vēlēšanas. Par jaunā sasaukuma Sa-
laspils novada domes priekšsēdētāju tiek ievēlēts Rai-
monds Čudars, par pirmo vietnieku - Mihails Rogals, bet 
par otro vietnieku - Zoja Rimša.

Kādā jūlija pēcpusdienā ugunsgrēks Šteinu ģimenei 
piederošajā „Armanda lauku jātnieku klubā”, kas atrodas 
pie Rīgas apvedceļa un Ulbrokas-Ogres šosejas krusto-
juma, līdz pamatiem noposta stalli, liesmas gandrīz 
pilnībā iznīcina dzīvojamo māju. Bez pajumtes palikusi 
ģimene ar trīs mazgadīgiem bērniem. Salaspils novada 
dome atsaucas uz aicinājumu palīdzēt un sniedz prāvu 
fi nansiālu atbalstu ugunsnelaimē cietušajai ģimenei.

Augustā nodibināta biedrība „Stopiņu un Salaspils 
partnerība”, lai abu novadu uzņēmēji, NVO un pašvaldī-
bas varētu saņemt Eiropas fi nansējumu lauku teritoriju 
attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai un Eiropas Zivsaimniecības fonda.

Augusta nogalē jau piekto gadu pēc kārtas notiek 
pedagogu Augusta konference - svētku brīdis darba cē-
liena ieskaņā visiem Salaspils novada pedagogiem. Šajā 
konferencē spriež par situāciju izglītības jomā Salaspils 
novadā un valstī kopumā. Kā ik gadu, goda titulu “Gada 
skolotājs” saņem labākie novada izglītības darbinieki.

Rudens Salaspilī ienāk ar pielāgošanos jaunajai eko-
nomiskajai situācijai un ar ne visai iepriecinošām ziņām 
- pedagogu algas samazinātas par aptuveni 30%, bet 
profesionālās izglītības jomā samazinājumi vēl lielāki. 
Šajā situācijā, lai mazinātu mūsu novada pedagogu 
algu līmeņa lielo kritumu, pašvaldībai nākas rast fi nan-
šu resursus no iekšējām rezervēm. Notiek arī domes 
administrācijas un pašvaldības iestāžu struktūras izmai-
ņas, algas likmju samazinājumi. 

Arī Salaspili skar skolu tīkla optimizācija - 12. augus-
ta domes sēdē pieņemts lēmums par Salaspils sākum-
skolas likvidāciju un pirmskolas izglītības iestādes „At-
vasīte” nodibināšanu. Šai ziņai gan ir arī pozitīvs aspekts 
– palielinās vietu skaits PII, tādejādi samazinās rinda uz 
„bērnudārziem”. 

Pēc rekonstrukcijas darbu uzsāk arī piecas jaunas 
grupas Salaspils pirmsskolas izglītības iestādē „Jāņtār-
piņš”. Šobrīd ēkas iekštelpas ir pilnībā atjaunotas - izvei-
dotas un labiekārtotas 11 grupas, atjaunota aktu zāle, 
sporta zāle, izveidoti darba kabineti, ar mūsdienīgām 
iekārtām pilnībā atjaunots virtuves aprīkojums, ēkā 
uzstādīta iekšējo sakaru sistēma, iekārtots sporta lau-
kums. PII „Jāņtārpiņš” pēc renovācijas nu ir kļuvis par 
lielāko pirmsskolas izglītības iestādi Salaspilī – ik gadu 
to apmeklēs ap 250 bērnu. 

Septembra sākumā AS BTA dāvina sešām Salaspils 
novada PII apdrošināšanas polises, kas paredz kom-
pensāciju gadījumos, ja ēkām nodarīti bojājumi. Līdz 
šim šāda veida apdrošināšana pašvaldības ēkām nav 
veikta.

Jaunajā mācību gadā pilsētas teritorijā dzīvojošie 
skolēni ar atlaidēm var izmantot SIA „Galss Buss” pakal-
pojumus – bērni saņem pašvaldības dotētas braukša-
nas kartes. SIA „Galss Buss” savukārt ir veikusi izmaiņas 
savu autobusu kustības grafi kos, lai veiksmīgāk pielā-
gotos mācību grafi kam Salaspils skolās. No attālāka-
jiem novada lauku teritorijas nostūriem bērnus uz skolu 
joprojām nogādā pašvaldības autobuss.

Septembrī Eiropas kultūras mantojuma dienu ie-
tvaros Daugavas muzejs rīko konferenci par Atbrīvoša-
nās cīņām Rīgas apkārtnē, kurā uzstājas gan Daugavas 
muzeja darbiniece, vēstures doktore Lilita Vanaga, gan 
tādi kultūras korifeji kā fi lozofs Andris Rubenis un kul-
tūrvēsturnieks Rihards Pētersons. Tāpat septembrī koru 
kustība Salaspilī svinēja savu 130. gadadienu. Koncertā 
piedalījās abi Salaspils kori, viesi un arī citi pašdarbības 

kolektīvi. Savu vārda dienu svinēja arī dzejnieks Knuts 
Skujenieks jau par tradīciju kļuvušajā Knuta dienā.

Rudenī domes vadība operatīvi reaģē uz valsts pie-
dāvājumu un veic nepieciešamos pasākumus, lai snieg-
tu Salaspils novada pedagogiem iespēju piedalīties 
projektā „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītī-
bas sistēmas optimizācijas apstākļos” – ar IZM tiek pa-
rakstīts sadarbības partnera apliecinājums par projekta 
īstenošanu. Nu pēc iespējas ātrāk jāuzsāk tā realizācija. Ir 
izstrādāta pedagogu iesnieguma forma, pedagogu at-
lases nolikums un noteikts, kādi dokumenti jāiesniedz, 
kā arī apstiprināta Salaspils novada pedagogu atlases 
komisija, kura izstrādās stipendiju pretendentu atlases 
kritērijus. Projekts sniedz pedagogiem iespēju piedalī-
ties darba kvalitātes novērtēšanas sistēmas ieviešanā, 
par to saņemot stipendiju. Šobrīd projektā iesaistījušies 
vairāk nekā 80 mūsu novada pedagogi.

Ekonomiskās dižķibeles laiks katram no mums dod 
iespēju mazliet apstāties un ievilkt elpu, pārdomāt gan 
sava uzņēmuma tālāko darbības stratēģiju, gan sava 
novada attīstību, gan valsts attīstību kopumā, tādēļ 6. 
novembrī kultūras namā „Rīgava” novada domes vadī-
ba uz tikšanos aicina Salaspils novada vadošo uzņēmu-
mu pārstāvjus. Gan uzņēmēju, gan pašvaldības darbi-
nieku mērķis ir vienots - rodot kopīgu valodu, iespējami 
ātri sakārtot tautsaimniecību novadā ar dažādu instru-
mentu palīdzību - uzņēmēju padomi, kopīgiem pro-
jektiem. Aizvadītajā sanāksmē piedalās lielākie novada 
uzņēmumi, taču drīzumā uz dialogu tiks aicināti arī 
mazie komersanti, jo, neraugoties uz sarežģīto ekono-
misko situāciju, to izaugsmei šobrīd ir liels potenciāls. 
Sagaidāms, ka notikusī sanāksme pavērs jaunu lappusi 
Salaspils novada pašvaldības un uzņēmēju sadarbības 
vēsturē.

Novembrī sumināti mūsu izcilākie novadnieki. Lat-
vijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinību lai-
kā titulu “Goda salaspilietis” saņēmušas bijusī žurnāliste 
Aija Neiburga un skolotāja Ņina Prohorova. 

30. novembrī Salaspils novada domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars paraksta līgumu ar Vides ministri-
ju par projekta "Energoefektivitātes paaugstināšana Sa-
laspils novada PII "Jāņtārpiņš" ēkā" īstenošanu. Projekta 
ietvaros ēkā plānots veikt fasādes, pamatu, jumta silti-
nāšanu, logu un durvju maiņu un ārējo kāpņu izbūvi. 

Turpinās projekts „Kvalitatīvai dabaszinātņu apgu-
vei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Salas-
pils 1. vidusskolā un Salaspils 2. vidusskolā”. Šobrīd abās 
vidusskolās ir atjaunoti un ar mūsdienīgiem mācību 
līdzekļiem papildināti 8 dabaszinību kabineti. Projekta 
realizācija turpināsies līdz 2010. gada otrajai pusei.

Lai atbalstītu cilvēkus, kuri nesaņem pabalstu un 
palikuši bez iztikas līdzekļiem, Salaspils novada dome ir 
iesaistījusies Eiropas Sociālā fonda līdzfi nansētajā pro-
jektā. Projekta ietvaros nodarbinātās personas saņem 
stipendijas – samaksu par darbu pašvaldības ierīkotajās 
darba prakses vietās. Šobrīd 190 cilvēki ir nodarbināti 
teritorijas labiekārtošanā, sabiedrisko ēku remontā, 
meža atjaunošanā vai sakopšanā un citos līdzīgos dar-
bos, par to saņemot stipendiju 100 latu apmērā, un 
jāatzīst, ka šoruden Salaspils ir īpaši sakopta. Sagaidot 
svētkus, dažādās pilsētas vietās ir iemirdzējušās egles, 
ielas izgaismo rotājumi, ēku logus – sveču trijstūrīši. De-
cembris tradicionāli iezīmējas ar Ziemassvētku ieskaņas 
pasākumiem. Šogad daudzu salaspiliešu sirdis saviļņo 
Rīgas Doma skolas meiteņu kora un Ditas Krenbergas 
uzstāšanās 2.Adventē un īpaši priecē iemīļotās deju 
grupas „Buras” izpārdotie koncerti.

Gadumija parasti ir aizņemts laiks, kad mēs gatavo-
jam un sniedzam dāvanas. Ne visi sākumi ir viegli. Arī 
gaidāmais Jaunais gads. Kāds tas būs, atkarīgs no katra 
atsevišķi un mums visiem kopā.

Lolita Trukšāne, sabiedrisko attiecību speciāliste



2

Salaspils Vēstis 2009. gada 18. decembris

K/n “Rīgava”
 19.12. plkst. 13:00  Ziemassvētku eglīte bērnu amatieru ko- 
lektīvu dalībniekiem. Uzvedums “Pirmā egle”. No 12:00 darbosies 
“Piparkūku darbnīca”
 20.12. plkst. 12:00  Bērnu amatieru kolektīvu Ziemassvētku  
koncerts  “Simtiem cepu kukulīšu, Ziemassvētkus gaidīdama"
 20.12. plkst. 17:00  Koncerts “Ir pasaule tikko radīta. Es eju to  
apskatīt.”
 21.12. plkst. 17:00  Salaspils 1.vidusskolas Ziemassvētku sarī- 
kojums
 23.12. plkst. 19:15  Veselīga uztura kluba lekcija “ Vienkāršie un  
saliktie ogļhidrāti. 73 veidi, kā cukurs var negatīvi ietekmēt Jūsu 
veselību.” 
 27.12. plkst. 13:00  Bērnu – invalīdu biedrības “Zelta atslēdzi- 
ņa” Ziemassvētku pasākums

K/n “Enerģētiķis”
 18.12. plkst. 18:00  Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Kamēr  
svecītes deg...” 
 19.12. Salaspils pensionāru kopas padome aicina uz saietu „Zie- 
massvētku ieskaņas” 

 plkst. 13:00 KONCERTS, dzied Viktors Zemgals. Ieeja brīva
 plkst. 15:00 Atpūtas vakars (ieeja ar ieejas kartēm)

 20.12. plkst. 14:00  Kinofi lma „2012”. Ieeja Ls 1,- 1,50 
 20.12. plkst. 17:00  Svētku koncerts „Brīnumainais ceļojums  
okeāna dzīlēs”, tikšanās ar jautro Tofi ku un Salatēti
 26.12. plkst. 15:00  Jaungada muzikāls uzvedums bērniem  
„Sniegbaltītes sapnis”
 28.12. plkst. 18:00  Klavierklases audzēkņu koncerts „Svētku  
noskaņojums”. Ieeja brīva
 31.12.-01.01. plkst. 00:30 Jaungada nakts balle 

Salaspils novada bibliotēkā
 21.12.-4.01.10.  Literatūras izstāde „Folkloristam, mitoloģijas  
pētniekam Pēterim Šmitam – 140”

Bērnu un jauniešu fi liālbibliotēkā „Avotiņš”
 14.12.-26.12.  Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde 

Dienvidu fi liālbibliotēkā
  17.12.-4.01.  Literatūras izstāde „Ziemassvētki” 

Saulkalnes fi liālbibliotēkā
 14.12.-29.12.  Literatūras izstāde “Ziemassvētki” 

Kas? Kur? Kad?Domes lēmumi Iedzīvotāju zināšanai

Sports

2009. gada 9. decembra 
kārtējā domes sēdē:

 Izska tot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu, piešķir 
fi nanšu līdzekļus materiālajam pabalstam operācijas izdevu-
mu kompensēšanai salaspilietei. 
 Izskatot jautājumus par atteikšanos no pirmpirkuma tiesī- 
bām, dome nolemj atteikties no visiem piedāvātajiem nekus-
tamajiem īpašumiem. 
 Nolemj pieņemt dāvinājumu no AS „Latvenergo”. 
 Nodod izsolē nomas tiesības uz nekustamo īpašumu Lāčplē- 
ša ielā 24, Rīgā, Salaspils novada domei piederošo domājamo 
daļu apmērā.
 Atceļ domes lēmumu par telpu Skolas ielā 7 nomas izsoli ar  
pretendentu atlasi.
 Izsludināts iepirkums par izdevuma „Salaspils Vēstis” izdoša- 
nu un izplatīšanu, apstiprināta iepirkuma komisija.
 Izsludināts  atklāts konkurss par  PII “Jāņtārpiņš” renovācijas II  
kārtas darbiem un apstiprināta konkursa komisija. 
 Apstiprināti izsoļu noteikumi zemesgabaliem Ķīmiķu ielā 16,  
Vaivariņu ielā 7, Dzērveņu ielā 6, Vaivariņu ielā 1, Vaivariņu ielā 
26, Vaivariņu ielā 18/20 un „Lielkalni”, Salaspils novadā.
 Pagarināti dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 īres termiņi.  
 Nolemj atsavināt zemesgabalu Griezes ielā 19, Nometņu ielā  
38 un Rīgas ielā 15, Salaspilī, domājamās daļas par labu privāt-
personām. 
 Saskaņā ar Salaspils novada pārskata plānu nosaka neapbū- 
vētu zemes gabalu Rīgas ielā 95A, Salaspilī, par piekritīgu Sa-
laspils novada pašvaldībai.
 Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirtajām  
zemēm Līvzemes ielā 25 un nodod tās pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā.
 Nosaka zemes gabalam „Dzelzceļa māja 23.km” zemes lieto- 
šanas mērķi - vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju ap-
būve.
 Anulē ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspilī. 
 Apstiprināti nekustamā īpašuma –kapličas telpas  Tilderos, Sa-
laspils lauku teritorijā, nomas  izsoles rezultāti.
 Nolemj apstiprināt Pašvaldības dzīvojamā fonda apsekoša- 
nas komisijas sastāvu.
 Izslēdz ceļus C-35 un C-36 no pašvaldības ceļu saraksta. 

Pēc domes sēžu materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Vēl gribējās strādāt,dzīvot un būt,
Bet pēkšņi – nakts, un saule jau zūd.

(M. Ķempe)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību

un skumju brīdī esam kopā
ar Viļņa Grīviņa tuviniekiem.

Salaspils novada domes TP deputāti

Salaspils sporta dzīve ir sportiskā 
formā 

2009.gadā Salaspilī, tāpat kā visā Latvijā, jūtamas lielas pārmai-
ņas ekonomikas jomā, kas, protams, skārušas arī sportu. Neraugo-
ties uz „jostas savilkšanu”, pašvaldībā ir notikuši visi tradicionālie 
pasākumi.

2009.gadā ļoti būtiski tika izvērtēts pieprasījums pēc sacen-
sībām, noteiktas sacensību organizēšanas prioritātes un kritēriji. 
Visapmeklētākie ir bijuši Bērnu sporta svētki augusta nogalē, tiem 
seko velokrosi, austrumu cīņas un futbols. Secīgi pēc tiem - piedzī-
vojumu sacensības, basketbols, roku cīņa, volejbols, novuss, šautri-
ņas, dambrete un šahs.

Rīgas rajona gada sporta spēlēs Salaspils novads 23 pašvaldību 
konkurencē no 14 iespējamiem ieskaites sporta veidiem startēja 
13 disciplīnās un ieguva 4.vietu kopvērtējumā, pašsaprotami pie-
kāpjoties tikai Siguldas, Babītes un Ropažu novadiem, kuros ir labi 
attīstītas sporta bāzes. 

Turpinot 2009. gada pasākumu uzskaitījumu, vēl pieminami citi 
sporta notikumi novadā: Sporta laureāts 2008, kas apliecināja, ka 
sports Salaspilī ir būtiska iedzīvotāju dzīves kvalitātes sastāvdaļa; 
roku cīņa vidusskolām; ziemas turnīrs basketbolā; Salaspils Pavasa-
ra kauss futbolā 2009; piedzīvojumu sacensības Krampis 09 un Āķis 
09; pavasara un rudens velokrosi bērniem un pieaugušajiem; Salas-
pils čempionāts futbolā 2009 pieaugušajiem; Bērnu sporta svētki 
2009; Salaspils novada kauss roku cīņā; Salaspils taekvondo kauss; 
I Atklātais Salaspils Ašihara-Karatē čempionāts; Salaspils Rudens 
kauss futbolā; Aktīvās ziemas brīvdienas skolēniem. Notikusi veik-
smīga sadarbība ar Salaspils sporta organizācijām, Salaspils bērnu 
sporta skolu, individuālo sporta veidu sportistiem un pašvaldības 
iestādēm.

Patīkami, ka šogad Salaspils jaunais stadions tika izvēlēts futbo-
la virslīgas spēļu norisei. 

Projektā 2010. gadam plānots organizēt Ceļojošā kausa izcīņu 
Salaspils vidusskolām vairākos sporta veidos un volejbola sacensības. 

Mazāk populāro sporta veidu cienītājiem tiek piedāvāta iespēja 
piedalīties sacensībās, pārstāvot Salaspils novadu citu novadu or-
ganizētajos sporta pasākumos, iespēju robežās nodrošinot trans-
portu vai sedzot dalības maksu.

Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām ir iespēja apmeklēt un treni-
ņiem izmantot SBSS zāles un stadionu bez maksas, kā arī piedalīties 
visos novadā organizētajos sporta pasākumos. Patīkami redzēt, ka 
tādos pasākumos kā bērnu sporta svētkos, velokrosos, roku cīņas 
sacensības, kā arī citos pasākumos piedalās dalībnieki ar īpašām 
vajadzībām.

Informācija par sporta pasākumiem, inventāra izmantošanu, 
sporta telpu un citiem ar sportu saistītiem jautājumiem ir pieejama 
domē, SBSS stadionā, www.salaspils.lv, "Salaspils Vēstīs", kā arī sazi-
noties ar Salaspils novada domes sporta organizatori.

Dace Kaļverša

Privatizējamais nekustamais īpašums – 2.2913 ha liels zemesgabals 
Lielkalni, Saulkalnē, Salaspils novadā tiek nodots izsolē 

Salaspils novada dome pārdod izsolē 2.2913 ha lielu zemesgabalu Lielkalni, 
Saulkalnē, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8031 017 0116. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 105 000,- (viens simts pioeci tūkstoši lati). 
Izsoles dalības maksa ir Ls 50,- (piecdesmit lati), nodrošinājums – Ls 10 500 (des-
mit tūkstoši pieci simti lati).

Izsole notiks 2010.gada 26.janvārī plkst. 11:00 Salaspils novada domes sēžu 
zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 
26.janvārī plkst. 10:00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierī-
cības un dzīvesvietas deklarēšanas daļā (214.kab.) apmeklētāju pieņemšanas 
laikos: pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-
18:00 (tālr. 67981014).

Atsavināmais nekustamais īpašums – 692 m2 liels zemesgabals Vaivariņu 
ielā 1, Salaspilī, Salaspils novadā tiek nodots izsolē. 

Salaspils novada dome pārdod izsolē 692 m2 lielu zemesgabalu Vaivariņu 
ielā 1, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 003 0486. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 4 000,- (četri tūkstoši lati).
Izsoles dalības maksa ir Ls 10,- (desmit lati), nodrošinājums – Ls 400 (četri 

simti lati).Izsole notiks 2010.gada 22.janvārī plkst. 12:00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 22.janvārī plkst. 10:00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierī-

cības un dzīves vietas deklarēšanas daļā (214.kab.) apmeklētāju pieņemšanas 
laikos: pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-
18:00 (tālr. 67981014).

Atsavināmais nekustamais īpašums – 940 m2 liels zemesgabals Vaivariņu 
ielā 7, Salaspilī, Salaspils novadā tiek nodots izsolē. 

Salaspils novada dome pārdod izsolē 940 m2 lielu zemesgabalu Vaivariņu 
ielā 7, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 003 0460. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 6 000,- (seši tūkstoši lati).
Izsoles dalības maksa ir Ls 10,- (desmit lati), nodrošinājums – Ls 600 (seši 

simti lati).
Izsole notiks 2010.gada 22.janvārī plkst. 12:30 Salaspils novada domes sēžu 

zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 22.janvārī plkst. 10:00. Ie-

pazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierīcības 
un dzīves vietas deklarēšanas daļā (214.kab.) apmeklētāju pieņemšanas laikos: 
pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-18:00 
(tālr. 67981014).

Atsavināmais nekustamais īpašums – 2033 m2 liels zemesgabals Vaivari-
ņu ielā 18/20, Salaspilī, Salaspils novadā tiek nodots izsolē. 

Salaspils novada dome pārdod izsolē 2033 m2 lielu zemesgabalu Vaivariņu 
ielā 18/20, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 003 0476. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 13 000,- (trīspadsmit tūkstoši lati). Izsoles 
dalības maksa ir Ls 10,- (desmit lati), nodrošinājums – Ls 1 300 (viens tūkstotis 
trīs simti lati).

Izsole notiks 2010.gada 22.janvārī plkst. 13:00 Salaspils novada domes sēžu 
zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 22.janvārī plkst. 10:00. Ie-
pazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierīcības 
un dzīves vietas deklarēšanas daļā (214.kab.) apmeklētāju pieņemšanas laikos: 
pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-18:00 
(tālr. 67981014).

Atsavināmais nekustamais īpašums – 981 m2 liels zemesgabals Vaivariņu 
ielā 26, Salaspilī, Salaspils novadā tiek nodots izsolē. 

Salaspils novada dome pārdod izsolē 981 m2 lielu zemesgabalu Vaivariņu 
ielā 26, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 003 0489. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 6 000,- (seši tūkstoši lati). Izsoles dalības mak-
sa ir Ls 10,- (desmit lati), nodrošinājums – Ls 600 (seši simti lati).

Izsole notiks 2010.gada 22.janvārī plkst. 13:30 Salaspils novada domes sēžu 
zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 
22.janvārī plkst. 10:00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierī-
cības un dzīves vietas deklarēšanas daļā (214.kab.) apmeklētāju pieņemšanas 
laikos: pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-
18:00 (tālr. 67981014).

Atsavināmais nekustamais īpašums – 944 m2 liels zemesgabals Dzērve-
ņu ielā 6, Salaspilī, Salaspils novadā tiek nodots izsolē. 

Salaspils novada dome pārdod izsolē 944 m2 lielu zemesgabalu Dzērveņu 
ielā 6, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 003 0425. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 5 500,- (pieci tūkstoši pieci simti lati). Izsoles 
dalības maksa ir Ls 10,- (desmit lati), nodrošinājums – Ls 550 (pieci simti piec-
desmit lati).

Izsole notiks 2010.gada 22.janvārī plkst. 11:30 Salaspils novada domes sēžu 
zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā. Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 
22.janvārī plkst. 10:00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierī-
cības un dzīves vietas deklarēšanas daļā (214.kab.) apmeklētāju pieņemšanas 
laikos: pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-
18:00 (tālr. 67981014).

Atsavināmais nekustamais īpašums –1071 m2 liels zemesgabals Ķīmiķu 
ielā 16, Salaspilī, Salaspils novadā tiek nodots izsolē. 

Salaspils novada dome pārdod izsolē 1071 m2 lielu zemesgabalu Ķīmiķu ielā 
16, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr. 8011 003 0782. 

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 8 000,- (astoņi tūkstoši lati).
Izsoles dalības maksa ir Ls 10,- (desmit lati), nodrošinājums – Ls 800 (astoņi 

simti lati). Izsole notiks 2010. gada 22. janvārī plkst. 11:00 Salaspils novada do-
mes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010.gada 22.janvārī plkst. 10:00. Ie-
pazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierīcības 
un dzīves vietas deklarēšanas daļā (214.kab.) apmeklētāju pieņemšanas laikos: 
pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-18:00 
(tālr. 67981014).

Paziņojumi par izsolēm

Sveicam Salaspils novada Bērnu sporta skolas
meiteņu handbola komandu trenera A.Galperina vadībā

ar izcīnīto I vietu sešu komandu konkurencē
1994./95.g. vecuma grupā starptautiskā turnīrā

Lietuvā, Kretingā šī gada oktobrī!

Pieminot
Vilni Grīviņu 

9. decembrī traģiski gājis 
bojā bijušais Salaspils domes 
deputāts Vilnis Grīviņš.

V. Grīviņš līdz šā gada pa-
vasarim bija Salaspils novada 
domes deputāts, kādu laiku 
arī domes priekšsēdētāja viet-
nieks. Beidzis Maskavas Aug-
stākās arodbiedrības skolas 

ekonomikas fakultāti, bijis A/S „Anakopia" padomes priekš-
sēdētājs, SIA „GeoTots" direktors. 

Vēl šogad pavasarī Vilnis Grīviņš teica: 
„Šobrīd ir jāatskatās uz padarīto, jāizvērtē, vai viss iecerētais 

ir paveikts, jānosprauž pilsētas izaugsmei pareizie attīstības vir-
zieni. Mans moto: Nemāki izdarīt - iemācies!” 

Vienā no pēdējām sarunām Vilnis Grīviņš atzina, ka dau-
dzas idejas ir palikušas nerealizētas, tomēr novēlēja visiem 
cerību piepildīšanos, veselību, veiksmi un mīlestību – to, ko 
tik ļoti vēlējās arī pats...

Kriminogēnā situācija novadā
Laikā, kad valstī ir pasliktinājusies ekonomiskā situācija un pieau-

dzis bezdarba līmenis, aizvien vairāk darba ir Valsts policijas Salaspils 
iecirknim un pašvaldības policijai. Ekonomiskā krīze it īpaši ir veicinājusi 
mantisko noziegumu skaita pieaugumu. Galvenokārt tās ir zādzības no 
dzīvokļiem, privātmājām un mašīnām, tādēļ cilvēkiem ir jābūt īpaši pie-
sardzīgiem. Vienmēr ir jāaizslēdz dzīvokļa durvis, pirmā stāva iedzīvotā-
jiem nevajadzētu atstāt vaļā logus pat ne vēdināšanas režīmā un jāziņo 
policijai, ja pamanāt aizdomīgu personu kāpņu telpā. Nepilna gada laikā 
Salaspils novadā ir veiktas 29 šāda veida zādzības no dzīvokļiem; sešas 
zādzības izdarītas no privātmājām. Tāpat iedzīvotājiem nevajadzētu at-
stāt mašīnā personīgās mantas, jo ir gadījumi, kad tiek izsists spēkrata 
logs un paņemtas tikai cigaretes vai kāds cits sīkums.

Kā atzīmēja Valsts policijas Salaspils iecirkņa priekšnieks Gatis Kalvī-
tis, tad visvairāk zog HES rajonā, mazāk Zinātņu akadēmijas ciematā un 
bijušajā Agrofirmas ciematā.

Šogad novadā ir izdarītas arī vairākas laupīšanas gan no tirdzniecības 
objektiem, gan privātpersonām. Cilvēkiem visvairāk uzbrūk neapgaismo-
tās ielās, piemēram, Saules ielā un stacijas rajonā, tādēļ iespēju robežās 
pa šīm vietām vienam staigāt nevajadzētu. Tāpat iedzīvotāji tiek lūgti ne-
palikt vienaldzīgiem, ja kļūstat par aculiecinieku kādam noziegumam, un 
nekavējoties izsaukt papildspēkus. Veiksmīgai noziedzības apkarošanai 
novadā pēc iespējas ātrāk ir jāziņo par pārkāpumu vai noziedzīgu noda-
rījumu, tad arī ir lielākas izredzes to atklāt un vainīgās personas saukt 
pēc atbildības.

Tāpat sabiedrība tiek aicināta ziņot policijai par vietām, kur var ie-
gādāties narkotikas vai nelegālo alkoholu. Šobrīd ir jau atklātas vairākas 
nelegālā alkohola tirdzniecības vietas Silavā un Miera ielā, bet, lai varētu 
apkarot arī pārējās, iedzīvotāji tiek lūgti par tām ziņot policijai. G. Kalvītis 
atgādina, ka atbilstoši likumam sodīts tiek ne tikai pārdevējs, bet arī ne-
legālā alkohola pircējs, un minimālais sods ir 250 lati. 

Neesiet vienaldzīgi pret apkārt notiekošo un sadarbojieties ar polici-
ju, jo šī sadarbība tikai veicinās drošas vides radīšanu mūsu novadā!



3

2009. gada 18. decembris Salaspils Vēstis

ZVĒRINĀTS
ADVOKĀTS

HENRIJS ULMIS
(konsultācijas, civillietas, 

krimināllietas u.c.)
Skolas ielā 7a, 44. kab. (Valsts 

policijas ēkā 3. st.).
Tālr.:29431229; 65071885

Ir problēmas?
Būs risinājumi!

Kvalitatīvi
asenizācijas 

pakalpojumi.
Garas trubas, 

spēcīgs sūknis.
Tālr.: 29276653

Kafejnīcā-picērijā „Ance”
varat izbaudīt gardos, daudzveidīgos 
ēdienus par Jums pieņemamām ce-
nām. Klājam banketu galdus svinībām.
Ceptuves „Roga-Agro” veikalā varat iegādā-
ties īstu, pēc senām receptēm ceptu maizi, 
kā arī konditorejas izstrādājumus un tortes.
Mēs atrodamies Salaspilī, Līvzemes 11/13

Tālr.: 67981004; mob: 29424150
Kafejnīca – 67941005

Apbedīšanas
pakalpojumu birojs 

„ SĒRDIENĪTIS”
Apbedīšanas 

pakalpojumu un 
piederumi, transports, 

morgs Salaspilī. 
Kapu vietas pēc fakta.

Līvzemes 22/5
Talr.: 67943623;29519576

Arhitekts piedāvā
projektēšanas
pakalpojumus!

Izstrādāju jaunbūvju, 
rekonstrukcijas, renovācijas, 

pārplānošanas projektus. 
Pilna projektu saskaņošana.

Individuāla pieeja un
elastīgas cenas.
Tālr.: 29821251

DZIĻURBUMI
Tālr.:

29158269

AUTOSERVISS
Salaspilī, Meldru ielā 115

• Vieglo automašīnu remonts
• Visas rezerves daļas
• Jaunas riepas
• Riepu montāža
• Autostiklu krāsošana un uzstādīšana. 

Tālr.: 29650000;67216265.

Zvērināts advokāts

EMĪLS SALIŅŠ
Pieņemamas cenas

Tālr.: 26071751

20.decembrī plkst.17:00
k/n "Enerģētiķis"

Dejas teātris
"Jūras Pērles"
aicina bērnus 

un pieaugušos uz
Jaungada sarīkojumu

"Brīnumainais ceļojums 
Okeāna dzīlēs"

un uz neaizmirstamu tikša-
nos ar Salatēti un

jautro Tofi ku !
Ja nosauksi paroli 

"Jūras Pērles" -
ieeja brīva.

Atbalsta "Peace through the 
culture” и SIA "VISSA"

SALASPILSSALASPILS
EVAŅĢĒLISKIEVAŅĢĒLISKI
LUTERISKĀ DRAUDZELUTERISKĀ DRAUDZE

aicina uz
DIEVKALPOJUMU

SVĒTVAKARĀ
2009.gada 24.decembrī 

plkst.15.00
Līvzemes ielā 8, Domes 

laulību zālē

Dievkalpojumu
vadīs mācītājs

Elijs Godiņš
Draudzes padome

 

Kult ras nam  „Ener ti is” 
 

19.decembr  

  

 
 

 
 
 

  
 
 

 
 
 
 

plkst.1300 KONCERTS

dzied Viktors Zemgals
 

iesp ja ieg d ties farm cijas
uz muma „Pharma Nord”
produkciju (loc tav m)
par noliktavas cenam

IEEJA BR VA

plkst.1500 ATP TAS VAKARS
IEEJA AR IEEJAS KART M

 

 
Salaspils kult ras nam   R gava,                
L vzemes iel  7 
 

226.DECEMBR        PL. 19.00 
 

Tiekamies ball  
 

 
 

Deju ritmos pavad s grupa  

ToBa&Go 
 
  
 

Tevi iepriecin s jautras atrakcijas, 
radoši konkursi, kr sainas nomin cijas 

un smaid ga publika.      
Aicin m samaks t un rezerv t galdi us l dz  

21. decembrim 
 

Maksa par balli 4,-Ls katrai personai 
 

Pieteikties person gi vai pa t lr.  
67943186, 29385583 

 
                                                                                                 

Šī gada 20. decembrī
no pl.11:00 maizes ceptuve 
"Roga-Agro" aicina visus

ļauties Ziemassvētku 
brīnumu laikam!

Mēs, “Roga-Agro”, aicinām ik-
katru salaspilieti pulcēties pie 
mūsu namdurvīm, lai baudītu 
ceptuves brīnumgardās pipar 
kūkas un kanēlī ceptos riekstus.

Tie, kuri jutīsies nosaluši, varēs 
sasildīties ar “Ziemassvētku 
karsto dzērienu”.
Kopīgi klausīsimies Ziemassvētku dziesmas un uz mirkli ļausim 
aizmirsties ikdienas rūpēm.

Pasākums notiks pie mūsu maizes ceptuves, 
Līvzemes ielā 11/13. Laipni aicināts ikviens, līdzi ņemot 
labu garstāvokli un smaidu.

AUTOSKOLA „ALEKS N”AUTOSKOLA „ALEKS N”
(Skolas ielā 10, 5. stāvs, 27. kabinets)

Organizē grupu B kategorijas
autovadītāja apliecības iegūšanai

nodarbībām janvārī un februārī:
Nodarbības rītos un vakaros.

Medicīniskā komisija uz vietas
Uzziņas un iepriekšēja pierakstīšanās pa 

tālruni 29257606; 25940947.

Ar Ziemassvētku balta-
jām kamanām 

Eglīšu gaismā
Brauksim Jaunga-
dam pretī
Līdzi ņemot tikai 
labās dienas,

Gaišās domas un 
cerību putnus.

Lai balts un svētīgs Ziemas-
svētku laiks un laimīgs Jau-
nais gads SIA „Galss Buss” 
vadībai un Salaspils novada 
domei!

Gaismas ielas iedzīvotāji

Tikai līdz 31.12. Jaunā gada atlaides
no 10% līdz 50 % visām bērnu un topošo 

māmiņu precēm veikalā „Kinders”.
Visai „Avent” produkcijai atlaides līdz 25 %. 

Darba laiks:
no pirmdienas līdz sestdienai: 10:00-19:00
Svētdien: 10:00-17:00

Salaspilī, Skolas 4b, tālr.:67947033. 

Laipni lūdzam!

No 4. janvāra Salaspils veselības cen-
trā, Lauku ielā 8, 2. stāvā, 25a kabinetā 
(pretī Rtg) pieņem 

ginekoloģe dr. KUKLIČA.
Darba laiks:

P: 12-17  O: 8-12
T: 16-18  C: 8-11  Pk: 15-19

Usg kab.- grūtnieču, ginekoloģiskie un krū-
šu izmeklējumi ar sonogrāfu pirmdienās no 
17 līdz 19 un ceturtdienās no 11 līdz 14.
Pieņem par maksu, ar nosūtījumiem, ar ap-
drošināšanas polisēm. 
Informācija pa tālr. reģistratūrā 67800750

Salaspils novada dome
izīrē telpas Enerģētiķu ielā 9.

Tālr.: 29472492; 29235368.

RESTORĀNS-PICĒRIJA
„4 PĒDAS”

Salaspilī, Līvzemes ielā 2

PIEDĀVĀ
• Taupības režīma ēdienkarte - grillētie gaļas 

ēdieni tikai 3,00 Ls
• Picas Margarita – tikai 2,50 Ls
• Izlejamais Tērvetes alus 0,5 l – 1,50 Ls
• Biznesa pusdienas - 3,00 Ls katru darba dienu 

12.00-15.00
• Mums ir jauna vīna karte!
• 2 banketu zāles – 50 pers. un 100 pers. 

(jubilejām, kāzām, Jaungada ballītēm, bērēm 
u.c.)
Darba laiks 11.00-22.00, Pt., S: 11.00-1.00
Galdiņu rezervēšana, ēdieni līdznešanai: 

67981080
Banketi, konferences: 29401612

www.4pedas.lv

N e
n o

k
a v

E !



Es palūgšu baltajam eņģelim,
Lai uzliek Tev roku uz pleca,

Lai pēc tumsas atnāk gaisma 
Un projām vairs neaiziet!

O.Lisovska 

Sveicam visus gada gaišākajos 
svētkos!

Esam pateicīgi mūsu apmeklētā-
jiem par izrādīto atsaucību un kopā 
būšanu gan tumšajos rudens vaka-
ros, gan Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā!  Priecājamies, ka esam bijuši 
jums noderīgi, jo šogad tik kuplā 
skaitā esat atraduši ceļu pie mums! 
Būsim visi kopā arī turpmāk, jo tas 
mums ļaus izturēt!
Laimīgu Jauno gadu!

Kultūras nama “Rīgava” kolektīvs

Līdzjūtības
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Viļņa Grī-
viņa tuviniekiem, no viņa uz mūžu at-
vadoties.

Salaspils futbola čempionāta
dalībnieki

Pirms iededz sveci egles zarā,
dedz svētku liesmu sirdī savā,
ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteli
un tici - tas ir Tavā varā
nest gaismu, kā to sveces dara…
Pārtrūkst putnam vingro spārnu plīva,
Nokrīt dzīvam kokam sulots zars.....
Melna straume ierauj baltu dzīvi , 
Rudens vēju auklēts novakars....

 /M. Bendrupe/ 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei, 
Vilni Grīviņu mūžībā pavadot.

Bijušās sākumskolas,
patreizejās PII "Atvasīte" kolektīvs

Gaist vasara un rudens lapu zelts
Un dzīves vēji nerimstoši 
trauksies tālāk
Pār tavu nodzīvoto dzīvi,
Pār dienām, kuras pārtrūka tik pēkšņi.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederī-
gajiem, Oļģertu Dombrovski mūžībā 
aizvadot.

Nesenbergu ģimene
Ir sāpes, 
ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus Tev draugi un klusē,
Kaut vai tā, lai Tev palīdzētu. 
Skumjās esam kopā ar Aiju Kušķi, dzī-
vesdraugu Oļģertu Dombrovski mūžī-
bā pavadot. 

Salaspils evaņģēliski luteriskā draudze
Izsakām līdzjūtību Aijai Kušķei, tuvu cil-
vēku Oļģertu Dombrovski zaudējot.

Kultūras nams "Rīgava"
Skumji galvas noliec priedes klusās,
Nolīst ziedos rieta mirdzums silts,
Nošalc vēsma - mierīga lai dusa,
Lai tev viegla dzimtās zemes smilts.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģei 
Astrai Rozentālei, 
māmuļu  mūžībā aizvadot.

Salaspils PII “ Daugaviņa” 
kolektīvs

Apsveikums
Aiz gadiem jau jaunības trakums,
Aiz kalniem vēl vecuma miers,
Pa vidu tie labākie gadi,
Kā ābelei uzplaucis zieds.
Sveicam Imantu Lazdānu 50 gadu jubi-
lejā! Vēlam laimi, veselību, spēku, Dieva 
svētību, saticību katrā dzīves dienā!

Felīcija, Vitolds

Pārdod
Vai izīrē 4-ist. dzīvokli Skolas ielā 3. Bez 
starpniekiem. Tālr.: 29397473.
Divstāvu māju Ogrē. Vecā būve. Var arī 
pusi mājas. Izskatīšu visus piedāvāju-
mus. Tālr.: 29784946. 
Vai maina divstāvu māju Rūjienā (no 
baltā ķieģeļa, zeme - 2400 m2) pret dzī-
vokli Salaspilī vai Rīgas rajonā. 
Tālr.: 26612939; 29560930.
Zemes gabali- 600m2 un 500 m2- koop. 
„Lakstīgala”. Ir ūdens elektrība, blakus 
ezers. 9 km no Salaspils. 
Tālr.: 29847657; 67942566. 
Jaunu ledusskapi Haier, HRF-220 un 6 
lietotus importa krēslus. 
Tālr.: 26462027. 
19. decembrī būšu tirgū (Ener ģētiķu 
ielā) ar VASKA SVECĒM.
Vinnijs Pūks.  Tālr.: 29133312.
Audi A4, 1996.g., universāls, 1,8 T, 
benzīns. Labā tehniskā stāvoklī. Cena - 
Ls1700. Tālr.: 29738363.
Moskviču 1,5 l. 1979.g., dzeltens, bez 
TA, braukšanas kārtībā + rezerves daļas. 
Cena pēc vienošanās. Salaspilī.
Tālr.: 67944850. 
Cūkgaļu (1/4, 1/2) 1.80 Ls/kg. 
Tālr.: 27065108.
Virpas, frēzes, urbjmašīnas un cietās 
metālapstrādes darba galdus. 
Tālr.: 26066314. 
Drēbes zvejai - jaka, lietus mētelis, vat.
bikses. Viss jauns. Tālr.: 29920164.
Bērzu pirtsslotas. Par cenu vienosimies. 
Tālr.: 28365939. 
Vērtspapīrus- Valmiera Glass Fibre, Lat-
vian shipping company share. Dažādas 
monētas. Tālr.: 28624608. 
Takša šķirnes kucēnus. 
Tālr.:22034040.
Cidoniju sīrupu. 100% dabīgs. Sastāvs: 
cidonijas, cukurs. 0,5 l – 1,20 Ls. 
Tālr.: 26564033.
Duškabīni (90x90). Pusaplis, sēdoša, ma-
tētie stikli, itāļu, jauna, viss komplekts. 
Lēti, var ar piegādi. Tālr.:26837242. 

Pērk
Vēlies ātri un viegli pārdot savu auto? 
Iepērkam visu modeļu automašīnas par 
labam cenām. Tālr.: 20232043. 

Vecas vai sistas automašīnas, detaļas 
vai metālu. Palīdzēšu ar auto utilizāciju 
un CSDD sertifi kāta iegūšanu. 
Tālr.: 29549757.

Klavieres. Ne dārgi. Zvanīt vakaros pa 
tālr.: 67947039.

Maina
1-ist. dzīvokli Saulkalnē ar visām ērtī-
bām (2.stāvs) pret 1 vai 2-ist. dzīvokli 
Salaspilī. Tālr.: 67948129. 

1-ist. dzīvokli (34 m2, liela lodžija, dzelzs 
durvis) Ķengaragā pret mazākas platī-
bas dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 27198802. 

1-ist.dzīvokli pret 2 vai 3-ist.dzīvokli.Ar 
piemaksu! Tālr.: 26569386.

2-ist. dzīvokli Jelgavā (7. stāvs, ar visām 
ērtībām) pret līdzvērtīgu dzīvokli Salas-
pilī. Tālr.: 29863364. 

2-ist. dzīvokli Salaspilī, „Vizbuļi” (2. stāvs, 
malkas apkure) pret 1-ist. dzīvokli Sa-
laspilī. Bez piemaksas. 
Tālr.:29742397; 26713937. 

Izīrē
Telpas komercdarbībai 1. stāvā no 10-
25 m2. Tālr.: 26413271.

Telpas noliktavai vai darbnīcai- 60m2. 
Tālr.: 26066314. 

Garāžu kooperatīvā „Enerģētiķis”. Ir 
bedre remontiem. 15 Ls mēnesī. 
Tālr.: 26872495; 26853935. 

Uz ilgāku laiku 2-ist. dzīvokli 3. stāvā 
Lauku ielā 12. Vai maina pret 1-ist. dzī-
vokli jaunajās mājās. Tālr.: 29692930.

3-ist. dzīvokli Salaspilī. Par cenu vieno-
simies! Tālr.: 29256634. 

Īrē
Dzīvokli. Puisis bez kaitīgiem ieradu-
miem. Uz ilgāku laiku. Kārtība un laicīga 
apmaksa garantēta. Tālr.: 26076691. 

Pakalpojumi
Visa veida santehnikas darbi. Apkures 
sistēmas, ūdens vadu, kanalizācijas 
ierīkošana mājās, dzīvokļos. Stāvvadu 
un žāvētāju maiņa. Vannu, duškabīņu, 
podu, veļas mašīnu, trauku mazgājamo 
mašīnu, izlietņu uzstādīšana. Ir atlaides 
veikalos. Rūpīgi un kvalitatīvi. 
Tālr.: 26088895.

Santehnikas darbi. Tālr.: 29409907.

Sertifi cēta ārstu palīdzība „plosta” pār-
traukšanā un paģiru noņemšanā. Kodē-
šana, konsultācijas, mājas vizītes. Ano-
nimitāti garantējam. Diennakts. 
Tālr.: 27701777.

Diennakts ārsta-narkologa palīdzība. 
Izbraukumi uz mājām. Paģiru sindroma 
un „plosta” pārtraukšana. Steidzama 
detoksikācija. Pretalkohola ārstēšana. 
Tālr.: 29446168.

Skaistumkopšanas salons „Keri” aicina 
uz intensīvo solāriju Dr.Miller (vācu 
kvalitāte). Drošas un jaudīgas lampas 
nodrošinās vienmērīgu iedegumu.
Tālr.: 67941600.

Kravu pārvadājumi ar MB Sprinter. Mē-
beles, būvgruži, kokmateriāli, autotrei-
leris. Tālr.: 28614816. 

Ekskavatora - iekrāvēja pakalpojumi. 
Visa veida zemes darbi (rakšana, krau-
šana, līdzināšana, ēku nojaukšana). 
Tālr.: 26365660. 

Mēbeļu, materiālu, metāllūžņu pārva-
dājumi ar LT-35 līdz 1500 kg. 
Tālr.: 26066314. 

Transporta pakalpojumi ar kravas auto-
mašīnu MAN ar krānu - manipulatoru. 
Celtniecības materiālu, metāllūžņu, 
bloku pārvadājumi, kanalizācijas aku 
uzstādīšana, veco automašīnu utilizāci-
ja. Cena pēc vienošanās. 
Tālr.: 29549757.  

Autoceltņa pakalpojumi bez brīvdie-
nām. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās. 
Tālr.: 26066314. 

Vieglo automašīnu, mikroautobusu 
remonts. Riepu serviss, metināšanas 
darbi. Tālr.:29223460.

Namdara darbi. Jumti, reģipsis, grīdas, 
krāsošana, fl īzes, elektrība. Ir savi ins-
trumenti un auto. Tālr.: 26771637. 

Jūsu bērnam ir problēmas mācībās? 
Zvaniet, palīdzēšu! Mājskolotāja pakal-
pojumi. Tālr.: 28310486. 

Sertifi cēta bilancspējīga grāmatvede 
ar 15 gadu darba stāžu sastādīs ikmē-
neša atskaites, gada pārskatu vai gada 
ienākumu deklarāciju. Tālr.: 29995613, 
e-pasts: buh001@inbox.lv

Šūšanas un apģērbu labošanas pakal-
pojumi. 
Tālr.: 67980151; 29359370.

Kažokādas un ādas apģērbu labošana. 
Tālr.: 29826338; 67944371. 

Ledusskapju remonts mājās. Nedārgi, 
garantija, bez brīvdienām. 
Tālr.: 29299768.

TV, DVD, videomagnetafonu un mūzi-
kas centru remonts. Izbraukšu uz mā-
jām. Garantija. 
Tālr.: 29242306. 

Kāzu, jubileju u.c. pasākumu fi lmēšana, 
fi lmas montāža, ieraksts DVD diskā. 
Video (VHS) pārrakstīšana uz DVD dis-
kiem. www.davide.lv; e-pasts: info@
davide.lv. 
Tālr.: 26566994.
Kravu pārvadājumi ar busu SPRINTER. 
Mēbeles, tehnika, celtniecības materiā-
li, būvgruži, metāls, koks, zirgi u.c.
Tālr.: 29137133. 
Kravu pārvadājumi ar MB- 310  līdz 2 
tonnām. Celtniecības materiāli, me-
tāllūžņi, atkritumi, mēbeles, sadzīves 
tehnika, kā arī piegāde uz vasarnīcu vai 
mazdārziņu. Palīdzēšu ar iekraušanu. 
Cenas pēc vienošanās. Tālr.: 29549757. 
Transporta pakalpojumi ar 3-pusīgo 
pašizgāzēju VOLVO F-7 16m3 ar ma-
nipulatoru, būvmateriālu, tehnikas, 
būvgružu, beramo kravu, u.c. trans-
portēšana. Transporta pakalpojumi ar 
busu IVECO DAILY 13 m3 – līdz 2 ton-
nām - būvmateriālu, mēbeļu, u.c. lietu 
transportēšana. Iekrāvēju VOLVO L-20 
un BOBCAT S130 pakalpojumi. 
Tālr.: 29387783. 

Uzbūvēšu jebkuras sarežģītības būves, 
veikšu renovācijas un labiekārtošanas 
darbus pieņemamos termiņos un cenās.
Ir sava tehnika, zināšanas un 15 gadu 
prakse. Darbiem tiek dota garantija. Pa-
kalpojumi pieejami gan fi ziskām, gan 
arī juridiskām personām. 
Tālr.: 29387783.

Ūdens aerobika Ķengaragā - veselības 
stāvokļa un fi gūras uzlabošanai. Nodar-
bības notiek otrdienās un piektdienās 
no plkst. 20:00 un sestdienās no plkst. 
9:00. Pierakstīties pa tālr.: 29157486. 

Skaistumkopšanas procedūras sejai de-
cembrī ar 20% atlaidi (barošana, mitri-
nāšana, profi lakse utt.). Pie pilnas sejas 
liftinga procedūras roku vai kāju vaksā-
cijai 30% atlaide! Tālr.: 25943282.

Studija „Lady Fitness” piedāvā aerobiku, 
pilates, mākslas vingrošanu (meitenēm 
no 5 gadiem). 
Tālr.: 29995151; 28399473. 

Arhitekts piedāvā visa veida arhitektū-
ras projektēšanu un saskaņošanu Salas-
pilī un citur. 
Tālr.: 29683422. 

Sertifi cēta būvuzrauga konsultācija un 
pakalpojumi. 
Tālr.: 29244627. 

JURISTS piedāvā juridiskos pakalpoju-
mus nekustamā īpašuma jomā, ģime-
nes, mantojuma utt. Pārstāv klienta in-
tereses tiesā, reģistrē fi rmas, sagatavos 
dokumentus. 
Tālr.: 67220748; 28374751.

Pieredzējis meistars veiks telpu remon-
tu – špaktelēšana, krāsošana, tapetes, 
fl īzes, reģipsis, durvju uzstādīšana, par-
kets utt. Pieņemamas cenas. Kvalitatīvi! 
Tālr.: 22480928; 28720016.

PILATES palīdzēs atbrīvoties no sāpēm 
mugurā, izārstēs mugurkaula traumas, 
palīdzēs cīņā ar osteoartrītu, plecu un 
ceļgalu traumām un galvassāpēm. Ce-
turtdienās (19:00) un sestdienās (10:00) 
Enerģētiķu ielā 9 (2. stāvs). 
Tālr.: 29778184.

Granīta pieminekļu izgatavošana Dār-
ziņu 175. BEZMAKSAS  uzstādīšana un 
gravēšana. Tālr.: 26434252.

Veterinārārsts N.Masaļskis veic dzīv-
nieku veterinārmedicīnisko aprūpi pie 
klientiem mājas vizītēs. Darba dienās 
no plkst. 9:00-18:00. Plānoto vizīšu pie-
teikšana no plkst. 8:00-9:00. 
Tālr.: 67946472; 29213019.

Saimnieciskās darbības veicējiem, paš-
nodarbinātām personām, IK: iemācīsim 
pašiem vest grāmatvedības uzskaiti, 
sagatavot atskaites iesniegšanai VID; 
apmācības darbam ar VID elektronisko 
deklarēšanas sistēmu EDS. Grāmatvedī-
bas pakalpojumi un atskaišu sagatavo-
šana saimnieciskās darbības veicējiem, 
pašnodarbinātām personām, IK; e-
pasts: timer@apollo.lv. Tālr.: 20259974. 

Grāmatveža pakalpojumi. Atskaites, 
bilances. E-pasts: irina@rss.lv; tālr.: 
29121719. 

Datoru uzstādīšana, remonts, vīrusu 
iznīcināšana. Pieslēgsim bezvadu inter-
netu! Ilggadēja pieredze. seeit@inbox.
lv; tālr.: 28867811. 

Elektromontāžas darbi, apgaismes ierī-
ču montāža, rozetes, skaitītāju nomai-
ņa, veco drošinātāju nomaiņa uz auto-
mātiskajiem. Ātri un kvalitatīvi. 
Tālr.: 29554748.

Šuju un pārvelku automašīnu krēslus 
ar ādu,  mākslīgo ādu. Apšuju stūres ar 
ādu, mainu durvju apšuvumu. Nedārgi! 
Tālr.: 29808565. 

Metāla durvju, garāžas vārtu, balkonu 
restu, margu, parasto un automātisko 
vārtu izgatavošana, veco slēdzeņu mai-
ņa, mākslinieciskie kalumi. Kvalitatīvi. 
Tālr.: 29554748; 26764848.

Kvalifi cēts meistars izgatavo un uzstāda 
otrās ārējās koka durvis, kā arī remontē 
un siltina. Tālr.: 29441366. 

Būvgružu un sadzīves atkritumu izve-
šana 5- 8-10 m3 konteineros. 
Tālr.: 26819414. 

Čuguna vannu virsmas kvalitatīva at-
jaunošana. Darbs + materiāli - Ls 40. 
Pensionāriem atlaides. 
Tālr.: 26981362. 

Skārdnieka pakalpojumi. 
Tālr.: 29730487. 

Firma “Rūķi DAG”- TV, ledusskapju, ve-
ļas mazgājamo mašīnu remonts mājās 
Jums izdevīgā laikā. Mērenas cenas. 
Garantija. Tālr.: 67113903; 67375440; 
26329990.

Veicam santehnikas darbus. Kanalizāci-
jas, ūdensvadu ierīkošana. Duškabīņu, 
veļas mašīnu, izlietņu uzstādīšana un 
nomaiņa. Ātri un kvalitatīvi! 
Tālr.: 28863085.

Remontē veļas mašīnas, izbrauc pie 
klienta. Tālr.: 26412028.

Pēc pasūtījuma izgatavojam virtuves, 
guļamistabas un citas korpusa mēbe-
les. Projektēšana, montāža. Liela mate-
riālu izvēle. Pieņemamas cenas. 
www.dpmebeles.lv. Tālr.: 29464811. 
Mīļdzīvnieku veterinārā prakse Salaspi-
lī, Miera 3. Darba laiks: P.,O: 9.30-16.00; 
T.,Pk.: 9.30-18.00; S:10-13. Terapija, vak-
cinācija, ķirurģija, sterilizācija u.c. 
Tālr.: 26274224.
Boileru tīrīšana no rūsas un nogulsnēm. 
Pēc tīrīšanas samazinās elektrības patē-
riņš, un ātrāk uzsilst ūdens. 
Tālr.: 29636416.
Dzīvokļu, ofi su, jaunbūvju iekšdarbi 
- durvis, lamināts, fl īzes, tapetes, pie-
karamie griesti, logu ailes, apmetums, 
fasādes utt. Edvards. Tālr.: 28478946. 

Dažādi
Tiek aicināti bērniņi no gada vecuma 
mājas/mini bērnudārzā Salaspils cen-
trā. Tālr.: 29499011.

AICINĀM BĒRNUS UZ NODARBĪBĀM 
k/n “Enerģērtiķis”! Otrdien, piektdien: 
rīta grupas bērniem no 1,5 un no 2,5 
gadu vecuma. Programmā- vispusīga 
attīstība, ritmika. Sestdien: 10:00- bēr-
niem no 4 g.v., 11:30- bērniem no 3 g.v. 
Programmā - matemātika, loģika, krie-
vu vai latviešu valoda. Tālr.: 27070653. 

Līvzemes ielā 5 atvērts jauns veikals 
„APĢĒRBI PAR ZEMĀM CENĀM”. Darba 
laiks: darbdienās no 10 līdz 19; sestdien, 
svētdien no 10 līdz 16. Jauns preču pie-
vedums katru trešdienu. Laipni gaidīti!

Piedāvā darbu
Speciālistam korpusa mēbeļu izgatavo-
šanā un uzstādīšanā. Darbs netālu no 
Salaspils. Tālr.: 29464811. 

Dāvina
Siltumnīcas stiklus, veļas mašīnu „Feja- 
2”, centrifūgu „Vija”. 
Tālr.: 28624608.

 
 

 
 

     
 
 
 

 
 
 
 

 
   
 

 

plkst. 12.00 “Simtiem cepu 
kukulīšu Ziemassvētkus gaidīdama”

Piedalās bērnu amatieru kolektīvi

plkst. 17.00 “Ir pasaule tikko radīta. 
Es eju to apskatīt”

Piedalās jauniešu un pieaugušo
amatieru kolektīvi

Iesaisties un gūsti prieku ziedojot 
Salaspils bērnu invalīdu biedrībai 

“Zelta atslēdziņa”!

20. DECEMBRĪ

4

Salaspils Vēstis 2009. gada 18. decembris

Apmaksāta reklāma

vēstis
Metieni:
Latvieðu izdevumam – 3000 eks.
Krievu izdevumam – 3000 eks.
Pâr pub licç ða nas un citç ða nas 
gadî ju mâ at sau ce 
uz “Sa las pils Vçstîm” ob li gâ ta.
Par reklâmas un sludinâjumu saturu 
atbild to iesniedzçji.

© Sa las pils Vçstis
Iz devçjs – Sa las pils novada do me
Lîvze mes ie la 8, Sa las pils, LV – 2169
Iz nâk mçne ða 1. un 3. nedçïas piekt-
die nâs.
Laikraksts internetâ:
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Iz nâk kopð 1996.ga da 17.mai ja
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Ie spies ta ti po grâ fi jâ “N.I.M.S.”
Maketçtâja – Ilze Stikâne
Ad re se: Pçrna vas ie la 47/3 Rîga, 
LV – 1009
 

At bildîgâ par iz de vu ma sa ga ta vo ða-
nu Ginta Zēberga
Tâl ru nis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Gra fis kais di zains – Lîga He niòa
Slu di nâ ju mus un rek lâ mu pieòem 
domç, 206.kab. Tâlr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiests tipogrāfi jā „Microdot”
Maketētāja – Tatjana Makarova
Adrese: Klijānu 2d, Rīga, LV-1013



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /ENU <FEFF005500730065002000740068006500730065002000730065007400740069006e0067007300200074006f0020006300720065006100740065002000500044004600200064006f00630075006d0065006e0074007300200077006900740068002000680069006700680065007200200069006d0061006700650020007200650073006f006c007500740069006f006e00200066006f0072002000680069006700680020007100750061006c0069007400790020007000720065002d007000720065007300730020007000720069006e00740069006e0067002e0020005400680065002000500044004600200064006f00630075006d0065006e00740073002000630061006e0020006200650020006f00700065006e00650064002000770069007400680020004100630072006f00620061007400200061006e0064002000520065006100640065007200200035002e003000200061006e00640020006c0061007400650072002e002000540068006500730065002000730065007400740069006e006700730020007200650071007500690072006500200066006f006e007400200065006d00620065006400640069006e0067002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


